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Texterfassen ���� Text production ���� Reprise de texte 
SENIOREN 

 
Rang Name Land Zeichen/Minute % Fehler Punkte 
 
 1 Helena Matoušková  Tschechien 832,37 0,08 22971 
 2 Peter Dudziak Deutschland 732,80 0,01 21684 
 3 Hakan Kurt Turkei 733,30 0,08 20199 
 4 Petr Hais Tschechien 720,10 0,10 19503 
 5 Libor Hais Tschechien 656,43 0,09 17993 
 6 Hana Jagošová  Tschechien 630,53 0,08 17316 
 7 Martina Wichers Deutschland 592,43 0,06 16773 
 8 Olaf Rörtgen Deutschland 568,47 0,04 16354 
 9 Stefan Kampfer Deutschland 537,07 0,04 15512 
 10 Wilhelm Swoboda Deutschland 516,27 0,02 15188 
 
 11 Patrizia Losito Italien 571,03 0,12 15131 
 12 Sven Greiner Deutschland 506,13 0,01 15084 
 13 Regine Hoppe Deutschland 527,03 0,06 14911 
 14 Pavel Hlaváč Tschechien 547,70 0,10 14831 
 15 Rainer Knehans Deutschland 507,87 0,04 14636 
 16 Janina Schmidt Deutschland 501,03 0,03 14531 
 17 Kristian Laß Deutschland 501,87 0,05 14356 
 18 Ferencné Nagy Ungarn 477,40 0,01 14222 
 19 Éva Gyurasics Ungarn 477,03 0,02 14011 
 20 Katrin Kellermann Deutschland 484,30 0,04 13929 
 
 21 Patrick Sahm Deutschland 488,97 0,05 13869 
 22 Hubert Hoffmann Deutschland 481,97 0,05 13759 
 23 Stefanie Wiele Deutschland 487,97 0,06 13739 
 24 Gunda Bischoff Deutschland 480,87 0,06 13626 
 25 Gert-Jan Radstaake Niederlande 479,80 0,06 13594 
 26 Gundula Schulz Deutschland 478,10 0,06 13443 
 27 Recep Çömlekci Turkei 464,57 0,04 13337 
 28 Marion Brüdigam Deutschland 458,53 0,04 13256 
 29 Angelika Höffner-Hain Deutschland 440,73 0,00 13222 
 30 Anna Doris Schirz Österreich 465,37 0,06 13061 
 
 31 Krisztina Bartalusné Terjéki Ungarn 448,73 0,04 12962 
 32 Monika Ziolkowski Deutschland 435,67 0,02 12770 
 33 Anikó Schilling Ungarn 447,90 0,06 12637 
 34 Lothar Willi Boegel Deutschland 449,53 0,07 12586 
 35 Umit Serbest Turkei 479,37 0,13 12481 
 36 Christiane Bülten Deutschland 439,47 0,06 12384 
 37 Sylvia Bauer Deutschland 441,33 0,07 12340 
 38 Renate Frank Österreich 422,43 0,03 12273 
 39 Jochen Schönfeld Deutschland 427,73 0,05 12232 
 40 Jeanette Albrecht Deutschland 434,43 0,07 12133 
 
 41 Peter Bruhn Deutschland 414,00 0,02 12120 
 42 Gabriele Lichtenthal Österreich 483,27 0,17 11998 
 43 Regina Scharf Deutschland 438,17 0,09 11945 
 44 Andrea Kovácsné Horváth Ungarn 417,27 0,05 11918 
 45 Leen Vandaele Belgien 446,07 0,11 11882 
 46 Petr Sekanina Tschechien 438,90 0,11 11767 
 47 Martin Stříž  Tschechien 414,20 0,06 11726 
 48 Katalin Rodenbücher Ungarn 422,20 0,09 11566 
 49 Aranka Kádár Ungarn 395,00 0,04 11350 
 50 Stefan Bender Deutschland 399,20 0,09 10876 
 
 51 Erika Modrow Deutschland 391,47 0,08 10844 
 52 Péterné Kohegyi Ungarn 366,07 0,02 10782 
 53 Ralf Gross Deutschland 455,40 0,21 10762 
 54 Gáborné Szlabonyi Ungarn 377,40 0,06 10622 
 55 Márta Szabo Ungarn 377,17 0,06 10615 
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 56 Annie Donnet Frankreich 390,37 0,09 10611 
 57 Helene Kobald Österreich 369,57 0,05 10487 
 58 Lászlóné Székely Ungarn 408,33 0,16 10250 
 59 Angela Pekovics Österreich 364,73 0,06 10242 
 60 Lászlóné Kovács Ungarn 373,63 0,09 10209 
 
 61 Krisztina Dunai Ungarn 366,63 0,07 10199 
 62 Martina Kretschmann Deutschland 374,30 0,10 10129 
 63 Heike Kofnyt Deutschland 360,87 0,07 10026 
 64 Katalin Székely Ungarn 365,23 0,13 9557 
 65 Antalné Simon Ungarn 395,23 0,21 9357 
 66 Anja Manke Deutschland 393,77 0,21 9313 
 

Texterfassen ���� Text production ���� Reprise de texte 
JUNIOREN 

 
Rang Name Land Zeichen/Minute % Fehler Punkte 
 
 1 Václav Mikula Tschechien 790,07 0,03 22902 
 2 Jana Abrahamová Tschechien 668,13 0,08 18344 
 3 Lucie Ševcovicová Tschechien 660,23 0,09 18007 
 4 Tevfik Emrah Kuyumcu Turkei 602,50 0,08 16575 
 5 Andrea Marleen Schipper Niederlande 593,30 0,08 16399 
 6 Umit Seker Turkei 634,87 0,14 16346 
 7 Corinna Popp Deutschland 574,00 0,09 15620 
 8 Petra Kinclová Tschechien 533,63 0,06 15109 
 9 Martin Čížek Tschechien 507,27 0,02 14918 
 10 Šárka Bicanová Tschechien 527,73 0,09 14432 
 
 11 Jitka Fišerová  Tschechien 504,70 0,05 14341 
 12 Cihan Turkmen Turkei 503,27 0,13 13098 
 13 Lenka Klaputová Tschechien 488,97 0,12 12869 
 14 Tim Schäck Deutschland 465,30 0,08 12859 
 15 Kevin Reitinger Österreich 440,20 0,03 12806 
 16 Christoph Sommer Deutschland 434,87 0,03 12646 
 17 Andrea Weiss Österreich 442,27 0,06 12468 
 18 Thorsten Sahm Deutschland 431,03 0,04 12431 
 19 Jan Košulič  Tschechien 451,10 0,09 12333 
 20 Sylvia Beckers Deutschland 431,93 0,05 12258 
 
 21 Florian Gossy Österreich 433,67 0,07 12110 
 22 Eva-Maria Burger Deutschland 429,30 0,06 12079 
 23 Tobias Kuhn Deutschland 419,20 0,04 12076 
 24 Federica Bacarella Italien 413,10 0,07 11493 
 25 Petr Strouhal Tschechien 483,63 0,23 11109 
 26 Jennifer Rüf Österreich 406,60 0,09 11098 
 27 Judit Kovács Ungarn 401,80 0,09 10954 
 28 Sabrina Möller Deutschland 390,67 0,08 10820 
 29 Sybille Inkoferer Deutschland 369,47 0,03 10784 
 30 Katharina Konlechner Österreich 408,57 0,13 10657 
 
 31 Franz Seidl Deutschland 417,67 0,15 10630 
 32 Katja Willi Österreich 430,90 0,18 10627 
 33 Aurélie Jadot Belgien 397,40 0,11 10622 
 34 Sarah Fuchs Österreich 413,57 0,15 10507 
 35 Krisztina Szabó Ungarn 367,20 0,05 10416 
 36 Domenico D'Iglio Italien 388,30 0,11 10349 
 37 Maria Karpf Österreich 391,40 0,12 10342 
 38 Petra Gregorová Tschechien 402,57 0,15 10277 
 39 Eva Lefnerová Tschechien 392,90 0,14 10187 
 40 Michael Steffan Deutschland 375,97 0,11 10079 
 
 41 Sandra Albrecht Deutschland 349,63 0,06 9889 
 42 Roman Cibulka Tschechien 376,30 0,14 9689 
 43 Valentina Constanz Deutschland 349,50 0,09 9585 
 44 Sabine Mayerhofer Österreich 354,33 0,11 9430 
 45 Alexander Lotz Deutschland 326,30 0,06 9189 
 46 Julia Gruber Österreich 359,10 0,15 9173 
 47 Csaba Suller Ungarn 338,33 0,10 9150 
 48 Alena Havránková Tschechien 310,57 0,02 9117 
 49 Ilse Meeus Belgien 331,47 0,09 9044 
 50 Daniela Helbock Österreich 331,00 0,11 8830 
 
 51 Anita Sipos Ungarn 342,70 0,15 8781 
 52 Miray Cabalar Turkei 341,37 0,16 8641 
 53 Petra Fritz Österreich 334,80 0,15 8544 
 54 Mónika Bodorkós Ungarn 345,73 0,18 8472 
 55 Flora Anneliese Miranda Boegel Deutschland 320,93 0,14 8328 
 56 Edina Csikós Ungarn 301,90 0,09 8257 
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Texterfassen ���� Text production ���� Reprise de texte 
SCHÜLER 

 
Rang Name Land Zeichen/Minute % Fehler Punkte 
 
 
 1 Miloš Černilovský  Tschechien 712,80 0,12 18884 
 2 Mattias Dominguez Belgien 535,63 0,05 15269 
 3 Alexandra Müller Deutschland 423,30 0,01 12599 
 4 Jan Kolář  Tschechien 449,20 0,07 12476 
 5 Karen Koulakian Frankreich 434,37 0,06 12231 
 6 Iveta Kolarovčeková Tschechien 414,33 0,06 11730 
 7 Caroline Hesse Deutschland 461,63 0,17 11549 
 8 Verena Metzler Österreich 382,77 0,12 10083 
 9 Jacqueline Walser Österreich 385,80 0,13 10074 
 10 Sandra Schneider Österreich 398,00 0,17 9940 
 
 11 Katrin Achleitner Österreich 354,00 0,08 9720 
 12 Coen Schipper Niederlande 390,43 0,19 9513 
 13 Rossella Fabrizio Italien 365,27 0,14 9458 
 14 Martina Hemmert Deutschland 383,37 0,18 9401 
 15 Tomáš Křenek Tschechien 369,50 0,15 9385 
 16 Lukáš Turek Tschechien 367,93 0,18 9038 
 17 Maria Xanthopoulos Deutschland 317,43 0,08 8723 
 18 Rafaela Artner Österreich 342,70 0,16 8681 
 19 Patrick Sand Deutschland 331,30 0,13 8639 
 20 Theresa Ellmauthaler Österreich 302,70 0,08 8381 
 
 21 Elisabeth Gintner Deutschland 307,67 0,14 7930 
 22 Markéta Stavinohová Tschechien 337,27 0,23 7818 
 23 Péter Nagy Ungarn 307,90 0,19 7437 
 24 Eline Schipper Niederlande 299,60 0,24 6788 
  
 

Textkorrektur ���� Text correction ���� Correction de texte 
SENIOREN 

 
Rang Name Land Korrekturen Fehler Punkte 
 
 1 Petr Sekanina Tschechien 228 3 21300 
 2 Petr Hais Tschechien 216 2 20600 
 3 Peter Dudziak Deutschland 191 2 18100 
 4 Olaf Rörtgen Deutschland 194 4 17400 
 5 Martin Stříž  Tschechien 183 4 16300 
 6 Libor Hais Tschechien 174 3 15900 
 7 Pavel Hlaváč Tschechien 177 5 15200 
 8 Helena Matoušková  Tschechien 160 3 14500 
 9 Christiane Bülten Deutschland 145 3 13000 
 10 Stefanie Wiele Deutschland 123 0 12300 
 
 11 Marion Brüdigam Deutschland 135 4 11500 
 12 Recep Çömlekci Turkei 116 1 11100 
 13 Hakan Kurt Turkei 171 12 11100 
 14 Janina Schmidt Deutschland 118 4 9800 
 15 Jochen Schönfeld Deutschland 97 0 9700 
 16 Peter Bruhn Deutschland 106 2 9600 
 17 Stefan Kampfer Deutschland 102 3 8700 
 18 Sylvia Bauer Deutschland 92 1 8700 
 19 Stefan Bender Deutschland 104 4 8400 
 20 Gundula Schulz Deutschland 90 2 8000 
 
 21 Patrick Sahm Deutschland 97 4 7700 
 22 Rainer Knehans Deutschland 82 1 7700 
 23 Martina Wichers Deutschland 95 4 7500 
 24 Anja Manke Deutschland 95 4 7500 
 25 Leen Vandaele Belgien 74 0 7400 
 26 Kristian Laß Deutschland 114 9 6900 
 27 Ralf Gross Deutschland 69 1 6400 
 28 Gert-Jan Radstaake Niederlande 84 4 6400 
 29 Hubert Hoffmann Deutschland 67 1 6200 
 30 Angela Pekovics Österreich 66 5 4100 
 
 31 Krisztina Bartalusné Terjéki Ungarn 88 10 3800 
 32 Wilhelm Swoboda Deutschland 71 7 3600 
 33 Umit Serbest Turkei 100 13 3500 
 34 Regine Hoppe Deutschland 70 9 2500 
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Textkorrektur ���� Text correction ���� Correction de texte 
JUNIOREN 

 
Rang Name Land Korrekturen Fehler Punkte 
 
 1 Václav Mikula Tschechien 286 5 26100 
 2 Jana Abrahamová Tschechien 276 9 23100 
 3 Lucie Ševcovicová Tschechien 239 5 21400 
 4 Petra Kinclová Tschechien 210 2 20000 
 5 Petr Strouhal Tschechien 209 7 17400 
 6 Jitka Fišerová  Tschechien 180 4 16000 
 7 Jan Košulič  Tschechien 164 3 14900 
 8 Alena Havránková Tschechien 151 1 14600 
 9 Tevfik Emrah Kuyumcu Turkei 172 9 12700 
 10 Lenka Klaputová Tschechien 178 11 12300 
 
 11 Eva Lefnerová Tschechien 135 7 10000 
 12 Cihan Turkmen Turkei 106 2 9600 
 13 Roman Cibulka Tschechien 116 4 9600 
 14 Thorsten Sahm Deutschland 95 1 9000 
 15 Tim Schäck Deutschland 116 6 8600 
 16 Martin Čížek Tschechien 98 3 8300 
 17 Kevin Reitinger Österreich 84 2 7400 
 18 Tobias Kuhn Deutschland 91 4 7100 
 19 Flora Anneliese Miranda Boegel Deutschland 78 2 6800 
 20 Michael Steffan Deutschland 73 2 6300 
 
 21 Aurélie Jadot Belgien 82 4 6200 
 22 Umit Seker Turkei 111 10 6100 
 23 Miray Cabalar Turkei 77 4 5700 
 24 Sabine Mayerhofer Österreich 64 2 5400 
 25 Franz Seidl Deutschland 83 6 5300 
 26 Petra Gregorová Tschechien 88 7 5300 
 27 Anita Sipos Ungarn 82 6 5200 
 28 Petra Fritz Österreich 65 3 5000 
 29 Šárka Bicanová Tschechien 98 10 4800 
 30 Ilse Meeus Belgien 72 5 4700 
 
 31 Florian Gossy Österreich 61 3 4600 
 32 Sybille Inkoferer Deutschland 62 4 4200 
 33 Csaba Suller Ungarn 60 5 3500 
 34 Edina Csikós Ungarn 99 14 2900 
 35 Sylvia Beckers Deutschland 78 10 2800 
 36 Christoph Sommer Deutschland 64 8 2400 
 37 Valentina Constanz Deutschland 60 9 1500 
 
 

Textkorrektur ���� Text correction ���� Correction de texte 
SCHÜLER 

 
Rang Name Land Korrekturen Fehler Punkte 
 
 1 Miloš Černilovský  Tschechien 201 2 19100 
 2 Jan Kolář  Tschechien 162 5 13700 
 3 Tomáš Křenek Tschechien 155 11 10000 
 4 Caroline Hesse Deutschland 118 8 7800 
 5 Alexandra Müller Deutschland 80 4 6000 
 6 Lukáš Turek Tschechien 101 10 5100 
 7 Iveta Kolarovčeková Tschechien 61 2 5100 
 8 Rafaela Artner Österreich 60 2 5000 
 9 Maria Xanthopoulos Deutschland 61 3 4600 
 10 Markéta Stavinohová Tschechien 109 18 1900 
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Professionelle Textverarbeitung ���� Word Processing ���� Traitement de texte 
SENIOREN 

 
Rang Name Land Betriebssystem Programm Prozent 
 
 1 Petr Sekanina Tschechien Windows XP Word 2000 89 
 2 Stefanie Wiele Deutschland Windows XP Word 2003 86 
 3 Peter Dudziak Deutschland Windows XP Word 2003 84 
 4 Petr Hais Tschechien Windows XP Word 2000 61 
 5 Jochen Schönfeld Deutschland Windows 2000 Word 2000 60 
 
 6 Václav Votruba Tschechien Windows XP Word XP 59 
 7 Peter Bruhn Deutschland Windows XP Word 2003 51 
 8 Martin Stříž  Tschechien Windows XP Word XP 50 
 9 Christiane Bülten Deutschland Windows XP Word 50 
 

Professionelle Textverarbeitung ���� Word Processing ���� Traitement de texte 
JUNIOREN 

 
Rang Name Land Betriebssystem Programm Prozent 
 
 1 Pavel Burda Tschechien Windows XP Word 2003 64 
 2 Gabriela Novotná Tschechien Windows XP Word 2000 56 
 3 Tim Schäck Deutschland Windows XP Home Word 2000 53 
 4 Alena Rezankova Tschechien Windows XP Word XP 50 
 5 Alena Havránková Tschechien Windows XP Word XP 50 
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Stenografie ���� Shorthand ���� Sténographie 
SENIOREN 

Wegen eines Misverständnisses bei der Wertung der englischen Arbeiten war es notwendig, die Ergebnisse von Frau 
Patricia Nilsen (USA) und Frau Jennifer Smith (USA) in dieser revidierten Liste anzupassen. Frau Patricia Nilsen  (USA) 
bekommt den Titel von Weltmeisterin. Auch Herrn Verruso behält den Titel von Weltmeister. 
Due to wrong interpretation of the evaluation rules, the results of Ms. Patricia Nilsen (USA) and Ms. Jennifer Smith (USA) 
had to be adapted in this revised list. Ms. Patricia Nilsen  (USA) is nominated as world champion of the stenography 
competition. Also Mr. Verruso keeps his title as world champion. 
 
Rang Name Land Sprache Gruppe Minuten Fehler Silben  
 
 1 Bernhard Gremmer Deutschland Deutsch B 5 26 331 
 2 Judit Nánásiné Czapári Ungarn Ungarisch B 5 31 350 
 3 Helena Janouská Tschechien Tschechisch B 5 34 344 
 4 Anna Maria Marino Italien Italienisch B 4 20 343 
 5 Erika Kanyár Ungarn Ungarisch B 4 29 326 
 6 Olaf Rörtgen Deutschland Deutsch B 3 17 289 
 7 Torsten Semar Deutschland Deutsch B 3 21 289 
 8 Éva Szilvia Horváth Ungarn Ungarisch B 3 24 302 
 9 Petra Dischinger Deutschland Deutsch B 3 25 289 
 10 Katalin Székely Ungarn Ungarisch C 7 5 278 
 
 11 Annette Muhs Deutschland Deutsch C 7 11 268 
 12 Monika Mahlke Deutschland Deutsch C 7 24 268 
 13 Joachim Dr. Eichler Deutschland Deutsch C 7 26 268 
 14 Andrea Kovácsné Horváth Ungarn Ungarisch C 7 26 278 
 15 Martina Wichers Deutschland Deutsch C 7 28 268 
 16 Regine Hoppe Deutschland Deutsch C 7 31 268 
 17 Heidrun Meyer Deutschland Deutsch C 6 13 247 
 18 Jochen Schönfeld Deutschland Deutsch C 6 21 247 
 19 Elfriede Gelhausen Deutschland Deutsch C 6 21 247 
 20 Rainer Knehans Deutschland Deutsch C 6 25 247 
 
 21 Yvonne Wagner Deutschland Deutsch C 6 25 247 
 22 Peter Bruhn Deutschland Deutsch C 6 27 247 
 23 Annabell Zwicker Deutschland Deutsch C 5 7 226 
 24 Nicolina Lo Coco Italien Italienisch C 5 8 247 
 25 Gabriele Matthies Deutschland Deutsch C 5 10 226 
 26 Uwe Schwab Deutschland Deutsch C 5 11 226 
 27 Annie Donnet Frankreich Französisch C 5 13 240 
 28 Helene Kobald Österreich Deutsch C 5 18 226 
 29 Gerhard Skups Deutschland Deutsch C 5 20 226 
 30 Stefan Kampfer Deutschland Deutsch C 5 21 226 
 
 31 Boris Neubauer Deutschland Deutsch C 5 21 226 
 32 Veronika Masling Deutschland Deutsch C 5 21 226 
 33 Annemarie Schinkusch Deutschland Deutsch C 4 10 208 
 34 Eva Fenske Deutschland Deutsch C 4 15 208 
 35 Monika Disser Deutschland Deutsch C 4 15 208 
 36 Katalin Rodenbücher Ungarn Ungarisch C 4 16 214 
 37 Ingeborg Kriesel Deutschland Deutsch C 4 17 208 
 38 Melinda Györgyi Szloboda Ungarn Ungarisch C 4 18 214 
 39 Beáta Eszlinger Ungarn Ungarisch C 4 22 214 
 40 Herbert Gallner Österreich Deutsch C 4 25 208 
 
 41 Ralf Gross Deutschland Deutsch C 3 3 190 
 42 Sylvia Bauer Deutschland Deutsch C 3 4 190 
 43 Rosmarie Koller Schweiz Deutsch C 3 11 190 
 44 Marlies Hendle Deutschland Deutsch C 3 11 190 
 45 Noemi Nasz Ungarn Ungarisch C 3 22 195 
 46 Lászlóné Kovács Ungarn Ungarisch C 3 22 195 
 47 Beate Wilms Deutschland Deutsch C 3 23 190 
 48 Lászlóné Székely Ungarn Ungarisch C 3 24 195 
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Stenotypie ���� Stenotype ���� Sténotypie - REVISED 
SENIOREN 

 
Rang Name Land Sprache Gruppe Minuten Fehler Silben  
 
 1 Patricia Nilsen USA Englisch B 7 42 349 
 1 Helena Matoušková  Tschechien Tschechisch B 5 7 344 
 3 Lori Oxley Singapore Englisch B 5 22 307 
 4 Roberta Pirrone Italien Italienisch B 5 28 367 
 5 Francesca Cabiati Italien Italienisch B 5 29 367 
 6 Alida Senici Italien Italienisch B 5 38 367 
 7 Daniela Busalacchi Italien Italienisch B 4 7 343 
 8 Fernando Altamirano Mexico Spanisch B 4 14 312 
 9 Edoardo Ferrara Italien Italienisch B 4 29 343 
 10 Fadma Fani Oubella Frankreich Französisch B 3 15 309 
 
 11 Marjolaine Fourey Frankreich Französisch B 3 24 309 
 12 Petr Hais Tschechien Tschechisch C 7 8 277 
 13 Rosarita Tammaro Italien Italienisch C 6 29 295 
 14 Libor Hais Tschechien Tschechisch C 5 0 233 
 15 Isabelle Gautier Frankreich Französisch C 5 2 240 
 16 Agnés Valentin Frankreich Französisch C 5 11 240 
 17 Giuseppe Milone Italien Italienisch C 5 25 226 
 18 Petr Sekanina Tschechien Tschechisch C 5 26 233 
 19 Hana Jagošová  Tschechien Tschechisch C 4 9 214 
 20 Marzia Menichelli Bernini Italien Italienisch C 4 22 226 
 
 21 Valentina Abbondanza Italien Italienisch C 4 23 226 
 22 Ramona Sippel Deutschland Deutsch C 3 13 190 
 23 Erica Russello Italien Italienisch C 3 15 205 
 

Spracherkennung ���� Voice recognition ���� Reconnaissance vocale 
SENIOREN 

 
Rang Name Land Sprache Gruppe Minuten Fehler Silben  
 
 1 Fabrizio Gaetano Verruso Italien Italienisch B 6 38 393 
 2 Steven Green USA Englisch B 5 34 301 
 3 Jennifer Smith USA Englisch C 7 22 250 
 

Stenografie ���� Shorthand ���� Sténographie 
JUNIOREN 

 
Rang Name Land Sprache Gruppe Minuten Fehler Silben  
 
 1 Andrea Tarjányi Ungarn Ungarisch C 4 6 214 
 2 Krisztina Szabó Ungarn Ungarisch C 4 21 214 
 

Stenotypie ���� Stenotype ���� Sténotypie 
JUNIOREN 

 
Rang Name Land Sprache Gruppe Minuten Fehler Silben  
 
 1 Václav Mikula Tschechien Tschechisch B 4 31 321 
 2 Jana Abrahamová Tschechien Tschechisch C 7 32 277 
 3 Miloš Černilovský  (Schüler) Tschechien Tschechisch C 5 4 233 
 4 Lucie Ševcovicová Tschechien Tschechisch C 5 11 233 
 5 Jan Košulič  Tschechien Tschechisch C 4 24 214 
 6 Petra Kinclová Tschechien Tschechisch C 3 0 195 
 7 Lenka Klaputová Tschechien Tschechisch C 3 0 195 
 8 Šárka Bicanová Tschechien Tschechisch C 3 4 195 
 9 Markéta Stavinohová  (Schüler) Tschechien Tschechisch C 3 6 195 
 10 Martin Čížek Tschechien Tschechisch C 3 13 195 
 
 11 Iveta Kolarovčeková  (Schüler) Tschechien Tschechisch C 3 19 195 
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Fast transcription ���� Schnellübertragung ���� Transcription rapide 
SENIOREN 

 
 
Rang Name Land Sprache Minuten Zeit Fehler- Punkte 
     (Sek.) Punkte 
 
 1 Helena Matoušková  Tschechien Tschechisch 8 30 2 1934 
 2 Daniela Busalacchi Italien Italienisch 8 60 9 1893 
 3 Alida Senici Italien Italienisch 8 30 20 1880 
 4 Francesca Cabiati Italien Italienisch 8 75 10 1880 
 5 Petr Hais Tschechien Tschechisch 8 45 20 1870 
 6 Patricia Nilsen USA Englisch 8 255 23 1721 
 7 Rosarita Tammaro Italien Italienisch 7 75 27 1549 
 8 Libor Hais Tschechien Tschechisch 6 30 13 1351 
 9 Fabrizio Gaetano Verruso Italien Italienisch 8 1140 22 1134 
 10 Roberta Pirrone Italien Italienisch 8 1170 33 1081 
 
 11 Michael Antonio Rodriquez USA Englisch 7 690 51 1067 
 11 Erica Russello Italien Italienisch 5 150 16 1002 
 12 Edoardo Ferrara Italien Italienisch 8 1320 31 987 
 14 Patrizia Losito Italien Italienisch 5 330 16 882 
 15 Tammy Johnson USA Englisch 6 735 17 869 
 16 Hana Jagošová  Tschechien Tschechisch 4 30 26 802 
 17 Olaf Rörtgen Deutschland Deutsch 5 735 7 639 
 18 Petr Sekanina Tschechien Tschechisch 3 45 5 615 
 19 Marzia Menichelli Bernini Italien Italienisch 3 90 19 543 
 20 Jochen Schönfeld Deutschland Deutsch 3 420 5 365 
 
 

Fast transcription ���� Schnellübertragung ���� Transcription rapide 
JUNIOREN 

 
Rang Name Land Sprache Minuten Zeit Fehler- Punkte 
     (Sek.) Punkte 
 
 1 Václav Mikula Tschechien Tschechisch 8 90 16 1852 
 2 Miloš Černilovský (Schüler) Tschechien Tschechisch 5 0 26 1072 
 3 Petra Kinclová Tschechien Tschechisch 4 30 24 808 
 4 Jana Abrahamová Tschechien Tschechisch 3 45 6 612 
 5 Jan Košulič  Tschechien Tschechisch 3 30 12 604 
 6 Lenka Klaputová Tschechien Tschechisch 3 30 14 598 
 7 Lucie Ševcovicová Tschechien Tschechisch 3 60 13 581 



45. Intersteno Kongress Wien | 23.-29. Juli 2005  9 

Multilingual shorthand ���� Mehrsprachenstenografie ���� Sténographie polyglotte 
SENIOREN 

 
Rang Name Land Sprache Minuten  Fehler  Silben  

1 Boris Neubauer Deutschland Deutsch C5 0 226 
   Dänisch 3 44 140 
   Englisch 3 10 140 
   Esperanto 3 13 140 
   Finnisch 3 40 140 
   Französisch 3 30 140 
   interLingua 3 9 140 
   Italienisch 3 21 140 
   Niederländisch 3 14 140 
   Portugiesisch 3 41 140 
   Russisch 3 21 140 
   Spanisch 3 11 140 
   Tschechisch 3 48 140 
       

2 Bernhard Gremmer Deutschland Deutsch B5 0 331 
   Englisch 3 17 140 
   Französisch 3 41 140 
   interLingua 3 14 140 
   Italienisch 3 5 140 
   Latein 3 25 140 
   Niederländisch 3 35 140 
   Portugiesisch 3 23 140 
   Spanisch 3 12 140 
       

3 Rosmarie Koller Schweiz Deutsch C3 0 190 
   Englisch 3 8 140 
   Französisch 3 9 140 
   interLingua 3 8 140 
   Italienisch 3 9 140 
   Niederländisch 3 7 140 
   Portugiesisch 3 31 140 
   Spanisch 3 2 140 
       

4 Petra Dischinger Deutschland Deutsch B3 0 289 
   Englisch 3 2 140 
   Französisch 3 30 140 
   interLingua 3 26 140 
   Spanisch 3 19 140 
       

5 Stefan Kampfer Deutschland Deutsch C5 0 226 
   Englisch 3 25 140 
   interLingua 3 15 140 
   Italienisch 3 48 140 
   Spanisch 3 32 140 
       

6 Libor Hais Tschechien Tschechisch C5 0 233 
   Deutsch 3 23 140 
   Slowakisch 3 1 140 
       

7 Petr Hais Tschechien Tschechisch C7 0 277 
   Deutsch 3 29 140 
   Slowakisch 3 6 140 
       

8 Petr Sekanina Tschechien Tschechisch C5 0 233 
   Slowakisch 3 8 140 
       

9 Peter Bruhn Deutschland Deutsch C6 0 247 
   Englisch 3 9 140 
       

10 Uwe Schwab Deutschland Deutsch C5 0 226 
   Englisch 3 12 140 
       

11 Fabrizio Gaetano Verruso Italien Italienisch B6 0 393 
   Französisch 3 23 140 
       

12 Monika Disser Deutschland Deutsch C4 0 208 
   Englisch 3 45 140 
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Multilingual shorthand ���� Mehrsprachenstenografie ���� Sténographie polyglotte 
JUNIOREN 

 
Rang Name Land Sprache Minuten  Fehler  Silben  

1 Miloš Černilovský (Schüler) Tschechien Tschechisch C5 0 233 
   Englisch 3 48 140 
   Slowakisch 3 8 140 
       

2 Václav Mikula Tschechien Tschechisch B4 0 321 
   Slowakisch 3 5 140 
       

3 Jana Abrahamová Tschechien Tschechisch C7 0 277 
   Slowakisch 3 6 140 
       

4 Jan Košulič  Tschechien Tschechisch C4 0 214 
   Slowakisch 3 7 140 
       

5 Lucie Ševcovicová Tschechien Tschechisch C5 0 233 
   Slowakisch 3 20 140 
       

6 Martin Čížek Tschechien Tschechisch C3 0 195 
   Slowakisch 3 40 140 

 

Wettbewerb Korrespondenz und Protokollierung 
Competition "Correspondence and minute-taking" 

Concours Correspondance et procès-verbal" 
SENIOREN 
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1 Peter Bruhn Deutschland Deutsch 8 0 0 98 294 119 
2 Fabrizio Gaetano Verruso Italien Italienisch 5 1 0 98 293 110 
3 Nicolina Lo Coco Italien Italienisch 0 1 1 98 292 105 
4 Edoardo Ferrara Italien Italienisch 0 1 0 97 290 82 
5 Beáta Eszlinger Ungarn Ungarisch 6 1 1 97 289 120 
6 Roberta Pirrone Italien Italienisch 4 0 0 95 285 100 
7 Sophie Charlet Frankreich Französisch 0 0 10 98 284 120 
8 Annie Donnet Frankreich Französisch 0 0 12 98 282 102 
9 Walburga Yügrük Deutschland Deutsch 13 0 0 94 282 111 

10 Giuseppe Milone Italien Italienisch 1 0 4 95 281 100 
          

11 Regine Hoppe Deutschland Deutsch 0 0 0 93 279 105 
12 Leen Vandaele Belgien Niederländisch 3 0 0 92 278 75 
13 Carmen Kretz Deutschland Deutsch 18 0 0 88 264 116 
14 Gert-Jan Radstaake Niederlände Niederländisch 4 1 0 88 263 51 
15 Elfriede Gelhausen Deutschland Deutsch 1 0 0 88 262 105 
16 Péterné Kohegyi Ungarn Ungarisch 5 1 3 86 256 110 
17 Petra Wüst Deutschland Deutsch 13 0 0 85 255 112 
18 Helene Kobald Österreich Deutsch 3 0 0 84 254 106 
19 Martina Kretschmann Deutschland Deutsch 0 0 0 84 252 70 
20 Andrea Kovácsné Horváth Ungarn Ungarisch 1 0 0 84 250 112 

          
21 Zsuzsa Ferenc Ungarn Ungarisch 4 0 0 84 250 103 
22 Erika Kanyár Ungarn Ungarisch 1 0 0 83 249 120 
23 Annie Poulet Frankreich Französisch 1 0 3 83 247 120 
24 Klaudia Kurdi Ungarn Ungarisch 9 3 0 82 243 85 
25 Armando Covello Italien Italienisch 0 1 0 81 242 90 
26 Noemi Nasz Ungarn Ungarisch 6 1 0 79 236 100 
27 Joachim Dr. Eichler Deutschland Deutsch 4 1 0 78 233 97 
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28 Michael Antonio Rodriquez USA Englisch 4 2 0 78 232 120 
29 Christiane Döring Deutschland Deutsch 0 0 0 77 231 106 
30 Ralf Gross Deutschland Deutsch 2 0 0 77 231 119 

          
31 Katalin Rodenbücher Ungarn Ungarisch 0 1 0 76 228 102 
32 Melinda Györgyi Szloboda Ungarn Ungarisch 2 0 0 75 225 115 
33 Gerhard Skups Deutschland Deutsch 2 1 20 80 219 90 
34 Gáborné Szlabonyi Ungarn Ungarisch 4 0 0 65 195 117 
35 Lászlóné Székely Ungarn Ungarisch 6 1 4 66 193 120 
36 Marlies Hendle Deutschland Deutsch 4 0 0 64 190 118 
37 Iris Bäselt Deutschland Deutsch 14 0 31 67 170 120 
38 Walter Fahrenholz Deutschland Deutsch 13 5 0 48 140 117 

 

Wettbewerb Korrespondenz und Protokollierung 
Competition "Correspondence and minute-taking" 

Concours Correspondance et procès-verbal" 
JUNIOREN 
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1 Ilse Meeus Belgien Niederländisch 17 1 0 88 262 34 
2 Andrea Tarjányi Ungarn Ungarisch 1 0 0 78 236 104 
3 Anita Sipos Ungarn Ungarisch 13 1 0 72 216 95 
4 Krisztina Szabó Ungarn Ungarisch 3 0 1 70 210 65 
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Kombinationswertung ���� Shorthand + Typewriting ���� Résultats Combinés 
SENIOREN 

 
   Stenografie  Texterfassen Total 
Rang Name Land Gruppe Min. Fehler Punkte Zeichen Fe hler Punkte Punkte 
 
 1 Helena Matoušková  Tschechien B 5 7 14300 832,37 0,08 22971 37271 
 2 Petr Hais Tschechien C 7 8 11200 720,10 0,10 19503 30703 
 3 Libor Hais Tschechien C 5 0 10000 656,43 0,09 17993 27993 
 4 Olaf Rörtgen Deutschland B 3 17 11300 568,47 0,04 16354 27654 
 5 Martina Wichers Deutschland C 7 28 9200 592,43 0,06 16773 25973 
 6 Hana Jagošová  Tschechien C 4 9 8100 630,53 0,08 17316 25416 
 7 Regine Hoppe Deutschland C 7 31 8900 527,03 0,06 14911 23811 
 8 Stefan Kampfer Deutschland C 5 21 7900 537,07 0,04 15512 23412 
 9 Rainer Knehans Deutschland C 6 25 8500 507,87 0,04 14636 23136 
 10 Andrea Kovácsné Horváth Ungarn C 7 26 9400 417,27 0,05 11918 21318 
 
 11 Jochen Schönfeld Deutschland C 6 21 8900 427,73 0,05 12232 21132 
 12 Katalin Székely Ungarn C 7 5 11500 365,23 0,13 9557 21057 
 13 Peter Bruhn Deutschland C 6 27 8300 414,00 0,02 12120 20420 
 14 Sylvia Bauer Deutschland C 3 4 7600 441,33 0,07 12340 19940 
 15 Annie Donnet Frankreich C 5 13 8700 390,37 0,09 10611 19311 
 16 Petr Sekanina Tschechien C 5 26 7400 438,90 0,11 11767 19167 
 17 Katalin Rodenbücher Ungarn C 4 16 7400 422,20 0,09 11566 18966 
 18 Helene Kobald Österreich C 5 18 8200 369,57 0,05 10487 18687 
 19 Ralf Gross Deutschland C 3 3 7700 455,40 0,21 10762 18462 
 20 Lászlóné Kovács Ungarn C 3 22 5800 373,63 0,09 10209 16009 
 
 21 Lászlóné Székely Ungarn C 3 24 5600 408,33 0,16 10250 15850 
 

Kombinationswertung ���� Shorthand + Typewriting ���� Résultats Combinés 
JUNIOREN 

 
   Stenografie  Texterfassen Total 
Rang Name Land Gruppe Min. Fehler Punkte Zeichen Fe hler Punkte Punkte 
 
 1 Václav Mikula Tschechien B 4 31 10900 790,07 0,03 22902 33802 
 2 Miloš Černilovský  (Schüler) Tschechien C 5 4 9600 712,80 0,12 18884 28484 
 3 Jana Abrahamová Tschechien C 7 32 8800 668,13 0,08 18344 27144 
 4 Lucie Ševcovicová Tschechien C 5 11 8900 660,23 0,09 18007 26907 
 5 Petra Kinclová Tschechien C 3 0 8000 533,63 0,06 15109 23109 
 6 Šárka Bicanová Tschechien C 3 4 7600 527,73 0,09 14432 22032 
 7 Martin Čížek Tschechien C 3 13 6700 507,27 0,02 14918 21618 
 8 Lenka Klaputová Tschechien C 3 0 8000 488,97 0,12 12869 20869 
 9 Jan Košulič  Tschechien C 4 24 6600 451,10 0,09 12333 18933 
 10 Iveta Kolarovčeková  (Schüler) Tschechien C 3 19 6100 414,33 0,06 11730 17830 
 11 Krisztina Szabó Ungarn C 4 21 6900 367,20 0,05 10416 17316 
 12 Markéta Stavinohová  (Schüler) Tschechien C 3 6 7400 337,27 0,23 7818 15218 
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Blinde und Sehbehinderte ���� Blind and sight-impaired ���� Aveugles et malvoyants 
SENIOREN 

 
Rang Name Land Zeichen/Minute % Fehler Punkte 
 
 1 Susanna Köfinger Österreich 431,27 0,26 9538 
 2 Franz Schöffmann Österreich 334,47 0,09 9134 
 3 Nothburga Karnutsch Österreich 346,67 0,28 7500 
 4 Christine Hinkel Österreich 435,53 0,50 6566 
 5 Eva Moricz Ungarn 232,13 0,27 5064 
 6 Mathias Büttner Deutschland 176,13 0,26 3884 
 7 Walter Lindner Österreich 351,87 0,78 2356 
 
 

Blinde und Sehbehinderte ���� Blind and sight-impaired ���� Aveugles et malvoyants 
JUNIOREN 

 
Rang Name Land Zeichen/Minute % Fehler Punkte 
 
 1 Zoltán Vida Ungarn 123,90 0,08 3417 
 2 Katalin Halász Ungarn 119,93 0,75 898 
 3 Mónika Velladics Ungarn 80,40 2,40  
 
 

Blinde und Sehbehinderte ���� Blind and sight-impaired ���� Aveugles et malvoyants 
SCHÜLER 

 
Rang Name Land Zeichen/Minute % Fehler Punkte 
 
 1 Boglárka Kollárszky Ungarn 124,00 0,11 3320 
 2 Szabolcs Forgács Ungarn 123,77 0,13 3213 
 


